

www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور  
صاحب امتیاز:  
جمعیته هلال احمر جمهوری اسلامی ایران  
مدیر مسئول: اسماعیل رمضان

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸

تلفن سازمان آگهی ها: ۲-۴۴۹۵۶۲۰۰  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷  
سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲۰۰۰۰  
سایت شهروند: www.shahrvandonline.ir  
اینستاگرام شهروند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

مخبر: سیاست‌های غلط‌سال‌های اخیر، ریشه مشکلات امروز بازار سرمایه

بورس باید یکی از امن‌ترین بخش‌های سرمایه‌گذاری باشد

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق برای احیای واحدهای اقتصادی در ۱۴۰۱ گفت: «بازار سرمایه باید یکی از امن‌ترین بخش‌ها برای سرمایه‌گذاری در کشور باشد.»

به گزارش ایرنا، «محمد مخبر» در جلسه‌ی نهضت احیای واحدهای اقتصادی با تسلیت شهادت امام موسی کاظم (ع) با اشاره به اقدامات انجام شده برای احیای واحدهای اقتصادی اظهار داشت: «راه‌اندازی جریان احیاگری، مسیری میان‌بر برای رسیدن به اهدافی نظیر رشد اقتصادی ۸ درصدی، مدیریت نقدینگی و هدایت آن به سمت تولید و نیز توسعه صادرات خواهد بود.» وی تصریح کرد: «یکی از مهم‌ترین موضوعات برای راه‌اندازی نهضت احیای واحدهای تولیدی و اقتصادی طراحی مدل‌های تأمین مالی است که می‌توان با استفاده از مدل‌های موجود و نیز مدل‌های جدید در این زمینه فعالیت کرد.» معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به ظرفیت‌های بازار سرمایه و بورس گفت: «متأسفانه به دلیل برخی سیاست‌های غلط اعمال شده در سال‌های اخیر، شاهد مشکلاتی در بورس هستیم و این در حالی است که بورس و بازار سرمایه باید یکی از امن‌ترین بخش‌ها برای سرمایه‌گذاری در کشور باشد.» مخبر با تاکید بر اینکه باید تحولاتی در بورس ایجاد شود تا بتوان از این بازار مهم برای نهضت احیای واحدهای تولیدی و اقتصادی استفاده کرد، افزود: «مشارکت صندوق‌های بین‌المللی، فاینانس خارجی و استفاده از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نیز می‌تواند نقش موثری در پیشبرد برنامه‌های نهضت احیای ایفا کند.» وی با تاکید بر لزوم اولویت بندی دقیق در برنامه‌های نهضت احیای واحدهای اقتصادی خاطر نشان کرد: «باید بنگاه‌هایی در اولویت قرار گیرند که هم ارزش افزوده برای سرمایه‌گذاران و هم توسعه صادرات به همراه داشته باشند.» معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به ظرفیت گسترده نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان، به باز دیدهای اخیر خود از برخی نمایشگاه‌های تولیدات دانش‌بنیان اشاره و تصریح کرد: «در این نمایشگاه‌ها طرح‌ها و برنامه‌هایی ارائه شده بود که هر یک از آنها می‌تواند زمینه ایجاد تحولات اساسی در اقتصاد کشور را فراهم کند.» مخبر از دست‌اندرکاران نهضت احیای واحدهای اقتصادی خواست هدف‌گذاری مشخصی در تدوین برنامه‌های نهضت احیای واحدها را کند و از آنها می‌تواند زمینه ایجاد تحولات اساسی در اقتصاد کشور را فراهم کند.» مخبر برای سال ۱۴۰۱ شامل تعداد واحدهای قابل احیا و میزان

سرمایه‌گذاری مورد نیاز را مشخص کنند. وی متذکر شد که «اگر برنامه‌های نهضت احیا بتواند به اهداف مورد نظر منتهی شود، الگوی مناسبی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام کشور نیز ایجاد خواهد شد و می‌توان با تکاپو تجربیات این موضوع، طرح‌های نیمه‌تمام کشور را هم با استفاده از مدل‌های سرمایه‌گذاری مختلف به اتمام رساند.» معاون اول رئیس جمهوری در پایان سخنانش اعلام کرد: «شخصاً آمادگی دارم برای راه‌اندازی هر یک از این واحدها در نقاط مختلف کشور حضور یابم تا هر چه سریع‌تر شاهد تحول اساسی در شاخص‌های کلان اقتصاد باشیم.» در این جلسه، سید امیرحسین مدنی، نماینده معاون اول رئیس جمهوری در راه‌اندازی و عملیاتی کردن نهضت احیای واحدهای اقتصادی گزارشی از تدوین برنامه‌های نهضت احیای واحدها کرد و گفت: «این برنامه‌ها در سه بخش جبهه‌های عملیاتی، نظام پشتیبانی و الزامات نیازها تدوین شده است.» وی در ادامه به تشریح و تبیین هر یک از این بخش‌ها پرداخت و گفت: «در بخش جبهه‌های عملیاتی روش‌هایی برای تأمین منابع مالی در نظر گرفته شده که توسعه و متنوع سازی ابزارهای تأمین مالی شرکت‌ها، احیای طریق تفاهم‌نامه سازمان‌ها و نهاد‌های احیاگر، احیای طریق توسعه مدل‌های همکاری با احیاگران از جمله این روش‌هاست.» نماینده معاون اول رئیس جمهوری در نهضت احیای واحدهای اقتصادی همچنین به تشریح جزئیات نظام پشتیبانی و الزامات اجرای برنامه‌های نهضت احیا پرداخت و پیشنهاداتی نیز جهت سرعت بخشیدن به روند اجرای برنامه‌ها و نیز رفع موانع پیش‌رو ارائه کرد.

حضور مردم و بخش خصوصی: راهکار اساسی حل مشکلات

از دیگر سو، روز گذشته جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهوری نیز برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه که وزرای نیرو، امور اقتصادی و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی، نفت، صنعت، معدن و تجارت، روسای سازمان برنامه و بودجه و سازمان انرژی اتمی، همچنین معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری حضور داشتند، با تاکید بر ضرورت استفاده حداکثری از توان تولیدی و خدماتی داخلی و حمایت از کالاهای ساخت ایران، تاکید کرد: «حضور مردم و بخش خصوصی راهکار اساسی حل مشکلات کشور بویژه در تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام است.» همچنین در

نقل قول

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: اجرای عدالت نیازمند کار جدی به دور از شعارهای پوپولیستی است



آیت‌الله آملی لاریجانی در دیدار با معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور با تاکید بر اهمیت موضوع عدالت در حکمرانی دنیای امروز، بر ضرورت انسجام منظومه فکری دولتمردان و مسئولان تاکید کرد و گفت: «ان شاء الله با همت مدیران جوان و انقلابی، حرکت‌ها و کارهای جدیدی در کشور انجام شود که مردم از منافع آن بهره‌مند شوند.» آیت‌الله آملی لاریجانی در ادامه، اجرای عدالت به نحو مطلوب را نیازمند کاری جدی، علمی و به دور از شعارهای پوپولیستی دانست و با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت پرداختن به امر عدالت در الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت، اظهار کرد: «خروجی همه این موضوعات نظری، خود را در مرحله اجرا نشان می‌دهد و به همین علت، آنچه از اهمیت بالایی برخوردار است، اقدامات درست کسانی است که مسئولیت اجرایی را بر عهده دارند.»

رئیس مرکز پژوهش‌ها:

قانون‌گذاری در فضای مجازی نباید به کسب و کار مردم آسیب وارد کند



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با تاکید بر اینکه قانون‌گذاری در فضای مجازی باید با کار و مباحث کارشناسی صورت گیرد، گفت: «باید پیش‌نویس به‌گونه‌ای تنظیم شود که در عین ساماندهی و قانون‌مند کردن فضای کسب و کار در فضای مجازی، از ایجاد محدودیت‌های غیر ضروری پرهیز نشود.»

بایک نگاهی در رابطه با «طرح فضای مجازی» عنوان کرد: «مرکز پژوهش‌ها به عنوان بازوی مشورتی مجلس، پیشنهادات و مشورت‌های خود را در قالب گزارش تخصصی تحویل نمایندگان مجلس داده است. مرکز پژوهش‌ها به اصل قانون‌گذاری در حوزه فضای مجازی تاکید ویژه دارد، زیرا تمام کشورها در حوزه فضای مجازی قانون‌مند عمل می‌کنند.»

وی در پاسخ به این سوال که آیا میزان تغییرات نمایندگان در پیش‌نویس اولیه خیلی زیاد بوده است؟ افزود: «پیش‌نویس‌های مختلفی نوشته شده است.»

خبر

شمخانی:

حضور آمریکا در سوریه بزرگ‌ترین مانع تحقق صلح و ثبات است

در بیان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای امنیت ملی کشورمان در دیدار با سرلشکر علی مملوک، رئیس دفتر امنیت ملی سوریه که به تهران سفر کرده است، با تبیین نقش مخرب آمریکا در ایجاد بحران‌های منطقه‌ای و جهانی که با هدف سلطه بر کشورهای جهان و غارت منابع آنان صورت می‌گیرد، تصریح کرد: «حضور آمریکا در سوریه نیز که با همین هدف صورت گرفته امروز بزرگ‌ترین مانع تحقق صلح و ثبات در این کشور است.» دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به افزایش تحولات سیاسی و میدانی آمریکا برای تسلیح، آموزش و هدایت گروه‌های تروریستی در سوریه گفت: «تداوم این روند نه تنها محل امنیت سوریه بلکه تهدیدکننده امنیت منطقه است.» وی گسترش تروریسم، ایجاد ناامنی و تغییرات قومیتی با اهداف تجزیه‌طلبانه را از راهبردهای اصلی نظام سلطه در سوریه ذکر کرد و افزود: «متأسفانه برخی همسایگان سوریه در زمین بازی دشمنان ثبات و امنیت منطقه ایفای نقش می‌کنند.» شمخانی با بیان اینکه راه مقابله با این توطئه‌های شورانه، حفظ انسجام ملی و روحیه و مشی مقاومت است، تاکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران همان‌گونه که در سخت‌ترین شرایط و در اوج شرارت گروه‌های تروریستی و حامیان‌شان در کنار ملت و دولت سوریه ایستاد، همچنان در کنار ملت و دولت سوریه خواهد ماند.» دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان همچنین با اشاره به روابط خوب دو کشور بر اتخاذ راهکارهای مناسب برای تسهیل و تسریع در اجرای توافقات میان تهران - دمشق به ویژه در حوزه اقتصادی تاکید کرد.

۳

شخصاً آمادگی دارم برای راه‌اندازی هر یک از این واحدها، در نقاط مختلف کشور حضور یابم تا هر چه سریع‌تر شاهد تحول اساسی در شاخص‌های کلان اقتصاد باشیم.

۲

مشارکت صندوق‌های بین‌المللی، فاینانس خارجی و استفاده از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی می‌تواند نقش موثری در پیشبرد برنامه‌های نهضت احیای ایفا کند.

۱

راه‌اندازی جریان احیاگری، مسیری میان‌بر برای رسیدن به اهدافی نظیر رشد اقتصاد ۸ درصدی، مدیریت نقدینگی و هدایت آن به سمت تولید و نیز توسعه صادرات خواهد بود.

هشتگ روز

#پیامبر-رحمت-للعالمین

#اوکراین

«پیامبر مهربانی‌ها، یکدیگر را ببخشید، زیرا که #گذشت، جز #عزت به انسان نمی‌افزاید.» یا «حقیقتاً امروز بشریت از همیشه محتاج‌تر است برای فهم کردن معنای بعثت و حقیقت بعثت. #عیدمبعث عید برانگیختگی برای زدودن رنج‌های بشر است.» یا «مؤدّت، محبتیه که از مرحله دل‌رفته رفتن و در گفتار و رفتار مظاهر شده. اگر نسبت به امام زمانت چنین هستی، اجر رسالت جدش محمد (ص) را بجا آورده‌ای.» یا «عیدمبعث تمام آزادی خواهان دنیاست. بعثت هدیه بزرگی است به تمام بشریت. بعثت‌ها هدف‌های بزرگی دارند. توحید هدف بزرگ بعثت است. توحید خالص و ناب و عید هشدار به تمام مسلمانان جهان است. #عیدمبعث مبارک باد.» یا «از جامعه مطلوب رسول خدا (ص) فاصله گرفتیم. بازگشت به آموزه‌های تمدنی پیامبر اکرم (ص) تنها راه حل خروج از وضعیت کنونی است.» یا «سه‌شنبه مبعث حضرت رسول اکرم است. کاش به احترام ایشان که شده آتش بس اعلام کن.» یا «امام مهدی که از نظر ظاهری شبیه‌ترین افراد به رسول اکرم است، در عمل و سیره رفتاری نیز شبیه‌ترین افراد به آن حضرت است. مبارزه با بدعت‌ها، از بین بردن سنت‌های ناپسند و ناروا و برهم زدن برخی عادات و آداب غلط، که متداول و معمول شده است، بخشی از این سیره خواهد بود.»

«آمریکا همیشه به موقع پشت دوستانش را خالی می‌کند، همچنان که شیطان در جواب اعتراض جهنمیان می‌گوید من فقط به شما وعده دادم و شما وسوسه‌های من را باور کردید.» یا «متأسفانه برای اظهار نظر در مورد جنگ روسیه و اوکراین عمدتاً زیادی بی‌سوادیم، ولی هر کی روتو کوچه، خیابون ببینی خیلی جدی داره تحلیل می‌کنه.» یا «جنگ روسیه و اوکراین، بیشتر شبیه برادرکشی میمونه. همیشه مردم مظلوم این وسط آسیب می‌بینن.» یا «اگه جنگ روسیه و اوکراین ادامه دار بشه و اوکراین تسلیم نشه، قطعاً اوکراین پیروز میشه دقیقاً مثل، جنگ آمریکا و ویتنام.» یا «بی‌مرا می‌یعنی سال‌ها، از زمین، آسمان و دریا راه غذا و دارو راه روی مردم بی‌دفاع یمن ببندند، به جاش موشک و بمب روی سر مردم بریزند و عده‌ای سکوت کنند و لال شوند. ولی پس از سه روز جنگ #اوکراین یک عده شیفته مولونو و چشم‌رنگی جلوی سفارت روسیه و اوکراین شعار بدهند و تجمع کنند، باید به انسانیت این جماعت شک کرد.» یا «من خودم از جنگ اوکراین ناراحتم. ای کاش زرادخانه هسته‌ای شونگه می‌داشت تا نه به روسیه و نه آمریکا متکی می‌بود.» یا «می‌دونم شاید واقعیت رو دوست نداشته باشید ولی اوکراین فقط توویتر از روسیه جلوتره و فقط جنگ روانی راه‌انداخته.»

تایمز

تیتز تایمز با توصیف داوطلبان اوکراینی که در حال شکار «جاسوسان کرملین» هستند، می‌گوید: «ترور خیابان‌ها را تحت الشعاع قرار می‌دهد.» منع رفت و آمد در کی‌یف تا صبح دوشنبه اعمال شده است.

در همین حال، این روزنامه می‌گوید که لیز تراس فهرست جدیدی از الیگارشی‌های روسی که «طی چند هفته» با تحریم‌ها مواجه می‌شوند، تهیه کرده است.



واشنگتن پست

واشنگتن پست در صفحه اول خود به خیابان‌های کی‌یف که صحنه درگیری شده اشاره کرده و نوشته پوینت نزدیک می‌شود. این روزنامه هم به تحریم‌های اعمال شده از سوی آمریکا و متحدانش علیه بانک‌های روسیه اشاره کرده که برای تحت فشار قرار دادن مسکو طراحی شده است.



کیوسک

نیویورک تایمز

درگیری‌های خیابانی شدید در دفاع از کی‌یف، نیویورک تایمز در گزارشی از درگیری‌های خیابانی در کی‌یف، پایتخت اوکراین و حمایت‌های ضعیف آمریکا و غرب از اوکراین اشاره کرده است. این روزنامه در گزارش دیگری نوشته بانک‌های روسیه با تحریم‌های جهانی مواجه می‌شود.



بازگشت مذاکره‌کننده ارشد ایران به وین با هدف حل مشکلات باقی مانده

## احیای برجام نزدیک است؟



عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده کشورمان با دستور کار مشخص برای ادامه گفت‌وگوها به وین بازگشت. اولیانوف نیز دیروز در توتیتی نوشت: شرکت‌کنندگان برجام (بدون ایران) و ایالات متحده، رایزنی‌های غیررسمی در چارچوب مذاکرات وین انجام دادند. ما منتظر بازگشت دکتر علی باقری کنی، مذاکره‌کننده ارشد ایرانی از تهران به وین هستیم تا توافق‌نامه احیای برجام نهایی شود.

شورای عالی امنیت ملی در آخرین جلسه خود با بررسی روند و نتایجی که تاکنون از مذاکرات وین حاصل شده است همواره بر ضرورت تحقق مطالبات قانونی و منطقی ایران که در محدوده خطوط قرمز کشورمان قرار دارد، تاکید کرده است. نور نیوز نیز که رسانه نزدیک به شورای امنیت ملی کشور است در توتیتی اعلام کرد: «در جلسه شورای عالی امنیت ملی بر ضرورت حل سریع مسائل باقی مانده که مذاکرات وین را در «مرز توافق یابن بست» قرار داده، تاکید و پذیرش هرگونه توافق منوط به تعیین تکلیف این موضوعات شده است. علی باقری با هدف حل این مسائل که حصول توافق را با چالش‌های مهمی مواجه نموده عازم وین خواهد شد.» همچنین حسین امیرعبداللّه‌یان در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «ما با جدیت در حال بررسی متن توافق هستیم و با جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده ارشد مذاکرات وین تلفنی گفت‌وگو داشتیم.» امیرعبداللّه‌یان افزود: «همکار علی باقری نیز با ما در تماس و مشورت است. همه برای رسیدن به توافق خوب در تلاش هستیم و خطوط قرمز خود را به طرف غربی منعکس کرده‌ایم.»

### هنوز هیچ چیز نهایی نشده است

در همین راستا، روز گذشته جلسه غیرعلنی مجلس در خصوص آخرین تحولات مذاکرات وین برگزار شد. نماینده تبریز در تشریح جلسه غیرعلنی بررسی مذاکرات وین گفت: «به گفته رئیس مجلس، اینکه امکان فروش نفت برای کشور فراهم شود، اما ساختار هسته‌ای از بین برود قابل پذیرش نیست. باید ساختار هسته‌ای ایران باقی بماند.» احمد علی‌رضا بیگی در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص جزئیات جلسه غیرعلنی نمایندگان و رئیس مجلس در مورد مذاکرات وین گفت: «قالبیافت در جلسه غیرعلنی مجلس موضوعات مهمی را مطرح کرد. به گفته رئیس مجلس، برخی موضوعات و چالش‌های برجام در مذاکرات وین حل شده، اما برخی از موضوعات هنوز باقی مانده است. یکی از این موضوعات بحث تضمین اقتصادی است.» وی تصریح کرد: «رئیس مجلس معتقد بود باید از مذاکرات بهره اقتصادی ببریم و بتوانیم بدون محدودیت نفت بفروشیم. بانک مرکزی نیز منابع حاصل از فروش نفت را جابه‌جا کند، لذا اصرار داریم

### پرونده ادعاهای سیاسی علیه ایران باید بسته شود

همچنین سعید خطیب زاده در گفت‌وگویی در مورد مذاکرات وین اظهار داشت: ما معمولاً به صحبت‌هایی که انجام می‌دهیم، بیشتر به جای خوش بینی یا بدبینی، به واقع‌نگری اشاره می‌کنیم، ما الان در موقعیتی قرار داریم که گفت‌وگوهای وین، به نقطه سیاسی تصمیمات جدی ایالات متحده، رسیده است. سفر علی باقری به تهران سفری عادی مانند دیگر سفرهاست که تاکنون انجام شده و هدف از آن، مشورت و دریافت دستورالعمل‌ها برای بازگشت به وین است. خطیب زاده تصریح کرد: ما درباره پرسش‌ها یا ادعاهای سیاسی که از آنس در خصوص برخی اقدامات ایران مطرح کرده که از نظر ما محلی نداشته است پاسخ دادیم این پرونده باید بسته شود. وی بسته شدن پرونده ادعاهای سیاسی از آنس بین‌المللی انرژی اتمی (pmd) علیه ایران را ضروری دانست و تاکید کرد ایران هیچ ضرب الاجلی را قبول نمی‌کند.

### چهره روز

انتشار کتاب «خواستم، شد»، خاطرات دختر از پدر جنجالی خواهد شد؟

## گلستان به روایت گلستان

لیلی گلستان در کتاب «خواستم، شد» نگاهی دوباره به ارتباطات خود با پدرش ابراهیم گلستان داشته و به گفته خودش روایت موفقیت‌ها و مبارزاتش را جایگزین رنج و اندوهش کرده است.

کتاب «خواستم، شد» در گفت‌وگو با لیلی گلستان «به کوشش رضا غیبایی و نیوشا خطیب توسط نشر ایده‌های ارزشمند منتشر شد. گلستان در این کتاب نگاهی دوباره به ارتباطات خود با پدرش ابراهیم گلستان داشته است که احتمالاً جنجالی خواهد شد.

تدوین این کتاب در ادامه سخنرانی جنجالی لیلی گلستان در کنفرانس تداکس تهران و با همکاری این نهاد و با کوشش رضا غیبایی و نیوشا خطیب انجام شده است.

در بخشی از این کتاب می‌خوانیم: «من از تلاش‌ها، موفقیت‌ها و مبارزاتم برایتان گفتم، اما از رنج و اندوهی که همیشه داشته‌ام برای شما نگفتم. رنج یا ما عجبین است. درد با ما عجبین است. باید صبوری و تحمل کنیم. ما از زندگی طلبکار هستیم، در حالی که باید به زندگی بدهکار باشیم. زندگی هدیه‌ای است که به ما داده شده و باید از آن نگهداری کنیم و به آن چیزی اضافه کنیم. در زندگی‌ام سعی کردم، زحمت کشیدم، مبارزه کرده‌ام و وقتی به پشت سرم نگاه می‌کنم می‌بینم خدا را شکر، همه چیز خوب بود. از زندگی‌ام خیلی راضی هستم. خواستم، شد.»

لیلی گلستان، نویسنده، مترجم و گالری‌دار ایرانی در سخنرانی خود در تداکس تهران که با استقبال میلیونی مخاطبان ایرانی مواجه شد، در خصوص این موضوع سخنرانی داشت که چقدر باید از ته دل چیزی را بخواهیم تا در راه به دست آوردن آن واقعا تلاش کنیم و چگونه می‌توانیم زمانی که شرایط ایده‌آل نیست، به خواسته‌هایمان برسیم.



### عکس خبر



باشگاه خبرنگاران جوان - مراسم عزاداری روز شهادت امام موسی کاظم (ع) صبح دیروز یکشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۰ در حرم حضرت معصومه (ع) برگزار شد.



ایسنا - همزمان با سالروز شهادت امام موسی بن جعفر (ع) پیکرهای مطهر ۷۲ شهید دوران دفاع مقدس که در مناطق عملیاتی فکه، مجنون، شرق دجله و شلمچه توسط گروه‌های تفحص کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح تفحص شده‌اند، دیروز از طریق مرز شلمچه به میهن بازگشتند.



ایسنا - این تصویر شکوفه‌ها در زمستان و در باغات و طبیعت شهر غرق آباد است که با فرارسیدن بهار به قطعه‌ای از بهشت تبدیل شده‌اند. غرق آباد شهری است در شهرستان ساوه استان مرکزی ایران. غرق آباد در بخش نوبران و در مسیر جاده ساوه به همدان قرار دارد.



تسنیم - دومین فستیوال کشوری اسبان اصیل ایرانی با شرکت بیش از ۱۰۰ اسب از استان‌های مختلف کشور در شهرستان جم استان بوشهر برگزار شد.

### عددخبر

## بورس قرمزپوش ماند

روند نزولی در بازار سرمایه همچنان ادامه دارد و شاخص کل بورس دیروز هم قرمز رنگ بود. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۳۵۷۲۲ واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۲۷۹ هزار واحد ایستاد. این در حالی است که شاخص کل با معیار هم وزن ۱۲۷۴ واحد افزایش یافت و رقم ۳۳۰ هزار و ۷۹۲ واحد را ثبت کرد. معامله‌گران این بازار ۲۷۶ هزار معامله به ارزش ۲۶ هزار و ۲۹۵ میلیارد ریال انجام دادند. ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، فولاد خوزستان، پتروشیمی پردیس و بانک تجارت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پتروشیمی فناوران و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس دیروز هفت واحد افزایش یافت و در رقم ۱۷ هزار و ۶۴۱ واحد ایستاد. معامله‌گران این بازار ۲۰۴ هزار معامله انجام دادند که ۵۹ هزار و ۳۳۴ میلیارد ریال ارزش داشت. اعتباری ملل، پلیمر آریاساسول، سرمایه‌گذاری صبا تامین و پخش البرز نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل زغال سنگ پروده طبس، تجلی توسعه معادن و فلزات و فرابورس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند. در بازار دیروز ۱۱۱ نماد به ارزش ۲۶۴۹ میلیارد ریال صف خرید و ۵۸ نماد به ارزش ۹۴۲ میلیارد ریال صف فروش بودند.

### اینفوگرافی



## خدمات دوران بارداری و زایمان رایگان خواهد بود حتی اگر بیمه نباشید



وزیر بهداشت قول داد حتی اگر کسی بیمه نباشد، همه هزینه‌ها و خدمات دوران بارداری و زایمان برای وی رایگان خواهد بود.

دکتر بهرام عین‌اللهی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما در حاشیه اولین جلسه جوانی جمعیت که دیروز با فعالان این حوزه در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: یکی از اولویت‌های مهم

وزارت بهداشت با توجه به فرمان حضرت امام بحث جوانی جمعیت است.

وی افزود: یکی از قدرت‌های مهم برای هر کشور، جمعیت و نیروی انسانی است. جمعیت جوان و پرشور قدرت خوبی برای کشور ایجاد می‌کند.

وی گفت: در چند سال اخیر با رشد منفی فرزندآوری مواجه شده

دارند تا ۹۰ درصد هزینه‌های درمان ناباروری پرداخت می‌شود و در صدد هستیم تسهیلات بهتر و مراکز بیشتری ایجاد کنیم تا این درمان‌ها صورت بگیرد. او ادامه داد: برای شبکه‌های بهداشت نیز آموزش مورد توجه قرار خواهد گرفت، به بهورزها و کل سیستم آموزش داده می‌شود.

دکتر عین‌اللهی با تشریح تقسیم بندی تمام وظایفی که بر عهده وزارت بهداشت است در کمیته‌های متناسب با هر موضوع با محور تشویق به فرزندآوری تاکید کرد: با معاون اول رئیس جمهور هماهنگی‌های لازم انجام شده که در قرار گاه جمعیت کمک‌های سایر سازمان‌ها هدایت شود و بصورت مصوبات اجرایی شود.

فرزندآوری در تحکیم خانواده که با ساخت فیلم و پوستر و کلیپ با صدا و سیما و مطبوعات همکاری کنند. وی افزود: کمیته بیمه نیز مسئولیت بیمه سلامت را به عهده می‌گیرد و کلیه هزینه‌های دوران بارداری و زایمان را متقبل می‌شوند.

وی گفت: در بحث درمانی نیز کسانی که مشکلات ناباروری

ایم که برای کشور خوب نیست، آینده کشور به جوانان پویا و پرشور نیاز دارد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اهمیت نقش وزارت بهداشت در کنترل جمعیت، گفت: کمیته‌های مختلفی در وزارت بهداشت ایجاد شد از جمله کمیته فرهنگی با محور فرهنگ سازی مزایای